PAGE
3

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в республиканскую целевую программу «Развитие государственной гражданской службы Чувашской Республики и муниципальной службы в Чувашской Республике на 2011–2013 годы»
Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в республиканскую целевую программу «Развитие государственной гражданской службы Чувашской Республики и муниципальной службы в Чувашской Республике на 2011–2013 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 18 марта 2011 г. № 90 (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 6 апреля 2012 г. № 122, от 31 июля 2012 г. № 330), следующие изменения:

позицию «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы:

изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	–
	предполагаемый общий объем финансирования на 2011–2013 годы составляет 55106,99 тыс. рублей, в том числе:

в 2011 году – 1860,18 тыс. рублей;

в 2012 году – 25797,06 тыс. рублей;

в 2013 году – 27449,75 тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 51762,00 тыс. рублей (93,93 процента), в том числе:

в 2011 году – 1323,00 тыс. рублей;

в 2012 году – 24550,00 тыс. рублей;

в 2013 году – 25889,00 тыс. рублей;

местных  бюджетов – 3344,99 тыс. рублей             (6,07 процента), в том числе:

в 2011 году – 537,18 тыс. рублей;

в 2012 году – 1247,06 тыс. рублей;

в 2013 году – 1560,75 тыс. рублей»;

раздел IV «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение Программы

Предполагаемый общий объем финансирования на 2011–2013 годы составляет 55106,99 тыс. рублей, в том числе:

в 2011 году – 1860,18 тыс. рублей;
в 2012 году – 25797,06 тыс. рублей;
в 2013 году – 27449,75 тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 51762,00 тыс. рублей (93,93 процента), в том числе:

в 2011 году – 1323,00 тыс. рублей;
в 2012 году – 24550,00 тыс. рублей;
в 2013 году – 25889,00 тыс. рублей;
местных  бюджетов – 3344,99 тыс. рублей (6,07 процента), в том числе:

в 2011 году – 537,18 тыс. рублей;

в 2012 году – 1247,06 тыс. рублей;

в 2013 году – 1560,75 тыс. рублей.
В ходе реализации Программы объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению с учетом реальных возможностей республиканского бюджета Чувашской Республики и местных бюджетов.»;

в приложении № 2 «Мероприятия республиканской целевой программы «Развитие государственной гражданской службы Чувашской Республики и муниципальной службы в Чувашской Республике на 2011–2013 годы» к Программе:
в разделе II «Развитие системы подготовки кадров для гражданской и муниципальной службы, дополнительного профессионального образования гражданских и муниципальных служащих»:
в графе «2012 г.» пункта 2.2 цифры «3000,00» заменить цифрами «2400,00»;
пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«2.10.
	Реализация инновационных обучающих программ, внедрение технологии оценки управленческих компетенций в систему карьерного планирования  лиц, замещающих государственные должности Чувашской Республики, муниципальные должности, должности гражданской и муниципальной службы, а также лиц, претендующих на замещение государственных должностей Чувашской Республики, должностей гражданской службы
	Администрация Главы Чувашской Республики
	2012–2013 гг.
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	-

	1900,00
	1900,00»;

в разделе III «Внедрение прогрессивных технологий кадровой работы и эффективных механизмов подбора кадров для гражданской и муниципальной службы. Совершенствование методов объективной оценки служебной деятельности гражданских и муниципальных служащих»:

в подпункте 3.5.1 пункта 3.5 цифры «15,00» исключить;
в графе «2012 г.» подпункта 3.9.1 пункта 3.9 цифры «50,00» исключить;
в графе «Срок исполнения» подпунктов 3.10.1 и 3.10.3 пункта 3.10 слова «2011–2013 гг.» заменить словами «2011 г., 2013 г.»;

позицию «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Всего по Программе

	55106,99
	1860,18
	25797,06
	27449,75

	в том числе:

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	51762,00
	1323,00
	24550,00
	25889,00

	местные бюджеты

	3344,99
	537,18
	1247,06
	1560,75».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

                                И.Моторин